
                                                                                                                                                           PATVIRTINTA: 

                                                                                                                                                        

Joniškio miesto vietos veiklos grupės 

2024 m. birželio 20 d.  

Valdybos posėdžio protokolu Nr. 1  

 

 

JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VALDYBOS DARBO REGLAMENTAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Joniškio miesto vietos veiklos grupės valdybos darbo reglamentas (toliau – 

Reglamentas) nustato Joniškio miesto vietos veiklos grupės (toliau – Joniškio miesto VVG) 

valdybos (toliau –Valdyba) darbo tvarką: valdybos posėdžių šaukimą ir informavimą apie 

šaukiamus posėdžius, posėdžių organizavimą, sprendimų priėmimą ir kitų procedūrinių veiksmų 

atlikimą. 

2. Valdyba yra kolegialus Joniškio miesto VVG valdymo organas, kurį 4 metų laikotarpiui 

iš ne mažiau kaip  6 narių, renka ir atšaukia visuotinis narių susirinkimas. Valdybos nario kadencijų 

skaičius neribojamas. Renkant valdybos narius, kiekvienas Asociacijos narys turi vieną balsą. 

Asociacijos narys turi teisę paskirsti turimą balsą savo nuožiūra, atiduodamas jį už kandidatą. 

Valdybos nariais išrenkami daugiau balsų surinkę kandidatai. 

4. Valdyba sudaroma nustatytu horizontaliuoju vyrų ir moterų lygių galimybių skatinimo, 

nediskriminacijos principu ir horizontaliuoju jaunimo principu: valdybos nariai yra abiejų lyčių 

asmenys ir nė vienos iš lyčių atstovų nėra daugiau kaip 60 (šešiasdešimt) procentų ir bent vienas 

valdybos narys yra jaunesnis nei 29 metai ir (arba) deleguotas savivaldybės jaunimo organizacijų 

tarybos arba savivaldybės jaunimo reikalų tarybos, o šio valdymo organo sudarymo užtikrina, kad 

Asociacijai vykdant savo veiklą bus užkirstas kelias bet kokiai diskriminacijai dėl lyties, rasės, 

tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų, amžiaus, negalios, lyties 

orientacijos, etninės priklausomybės, religijos ir bus atsižvelgta į jaunimo grupių situaciją bei 

poreikius, suteikiant įvairioms socialinėms grupėms vienodas galimybes dalyvauti ir užtikrinti, kad 

ne mažiau kaip 50 proc. balsų teks nariams, kurie nėra viešosios valdžios institucijos. 

5. Valdyba savo veikloje vadovaujasi Joniškio miesto VVG įstatais, šiuo Reglamentu, 

visuotinio narių susirinkimo sprendimais, Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais teisės aktais ir 

VVG vidaus dokumentais. 

6. Valdyba savo sprendimus priima laikydamasi lygiateisiškumo, nediskriminavimo, 

abipusio pripažinimo, proporcingumo ir skaidrumo principų. VVG valdyba gali priimti sprendimus, 

kai jos posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip 5 nariai.  Priimdama sprendimus Valdyba yra 

savarankiška. 

7. Valdyba atskaitinga visuotiniam susirinkimui. 

8. Valdybos narius gali atšaukti juos delegavusi organizacija/įstaiga arba Joniškio miesto 

VVG visuotinis narių susirinkimas.  

9. Valdybos narys netenka savo įgaliojimų, kai nutrūksta jį delegavusios 

organizacijos/įstaigos narystė Joniškio miesto VVG arba Valdybos nario darbo ar narystės santykiai 

jį delegavusioje organizacijoje/įstaigoje.  

10. Vietoje atšauktų Valdybos narių iki Valdybos kadencijos pabaigos Joniškio miesto 

VVG visuotinis narių susirinkimas renka naujus valdybos narius, laikantis Reglamento 2 ir 4 

punkto nuostatų. 

 

II.VALDYBOS FUNKCIJOS 

 

11. Valdyba: 



2 

 

 

 

11.1. savo veiklą pradeda pasibaigus visuotiniam narių susirinkimui ir savo funkcijas 

atlieka įstatuose nustatytą laiką arba kol bus išrinkta ir pradės dirbti nauja Valdyba, bet ne ilgiau 

kaip po Valdybos kadencijos pabaigos vyksiančio ataskaitinio visuotinio narių susirinkimo. 

11.2. įgyvendina įstatuose nurodytus Joniškio miesto VVG tikslus ir uždavinius, 

organizuoja ir koordinuoja Joniškio miesto VVG veiklą tarp visuotinių narių susirinkimų; 

11.3. analizuoja Asociacijos veiklos rezultatus, finansinių išteklių panaudojimą, 

mokestinių patikrinimų ir auditų, inventorizacijos ir kitų vertybių apskaitos duomenis ir teikia 

siūlymus šiais klausimais visuotiniam narių susirinkimui ir Asociacijos vadovui; 

11.4. svarsto  valdybos narių, Asociacijos narių ir VVG vadovo keliamus klausimus.  

11.5. įgyvendina visuotinio narių susirinkimo nutarimus;  

11.6. sprendžia kitus teisės aktų ir Joniškio miesto VVG įstatų valdybos kompetencijai 

priskirtus Asociacijos  veikloje kylančius klausimus; 

11.7. nustato Asociacijos administracijos organizacinę struktūrą ir darbuotojų 

pareigybes, tvirtina administracijos darbuotojų atlyginimų dydžius;  

11.8. tvirtina valdybos darbo reglamentą; 

11.9. tvirtina Asociacijos vietos plėtros strategijas bei kitus strateginius Asociacijos 

veiklos dokumentus; 

11.10. valdyba priima sprendimus dėl dalyvavimo projektinėje veikloje iš dalies ar 

visiškai Joniškio miesto VVG lėšomis finansuojamų projektų atrankos vykdymo; 

11.11.  priima sprendimus dėl projektų finansavimo bei paramos lėšų paskirstymo;  

11.12. priima nutarimus nekilnojamojo turto pirkimo, perleidimo, nuomos, nuosavybės 

teisės apribojimų klausimais, nepažeisdama įstatymų nustatytų Asociacijos veiklos apribojimų; 

11.13.  teikia pasiūlymus dėl labdaros ir paramos gavimo ir suteikimo; 

11.14.  svarsto narių išstojimo iš Joniškio miesto VVG klausimus; 

11.15.  sprendžia kitus teisės aktų ir Joniškio miesto VVG įstatų Valdybos 

kompetencijai priskirtus Asociacijos veikloje kylančius klausimus; 

 

III. VALDYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

12. Valdybos nariai turi teisę: 

12.1. inicijuoti įstatų pakeitimus ir papildymus, teikti pasiūlymus; 

12.2. būti renkami valdybos pirmininku; 

12.3. pagal suteiktą Joniškio miesto VVG pirmininko įgaliojimą atstovauti Joniškio 

miesto VVG ir vykdyti Joniškio miesto VVG visuotinio susirinkimo nutarimus ir pavedimus. 

12.4. valdybos narys turi teisę duoti paprastos rašytinės formos įgaliojimą kitam 

valdybos nariui, kuris atstovautų jam balsuojant valdybos posėdyje. Balsavimo metu kiekvienas 

valdybos narys turi vieną balsą. Balsams „už“ ir „prieš“ pasiskirsčius po lygiai, lemia valdybos 

pirmininko balsas. Valdybos narys savo valią „už“ ar „prieš“ balsuojamą sprendimą, su kurio 

projektu yra susipažinęs, gali pranešti balsuodamas ir iš anksto raštu ar  elektroninių  ryšių  

priemonėmis,  jeigu  užtikrinamas  perduodamos  informacijos saugumas ir  galima nustatyti 

balsavusio  asmens  tapatybę. 

12.5. Valdybos narys gali bet kada atsistatydinti iš pareigų kadencijai nesibaigus, 

valdybos pirmininkui pateikęs rašytinį pareiškimą dėl atsistatydinimo. Gavęs valdybos nario 

pareiškimą dėl atsistatydinimo, valdyba inicijuoja visuotinio narių susirinkimo sušaukimą naujo 

valdybos nario rinkimo klausimais. 

13. Valdybos nariai privalo: 

13.1. vykdyti Joniškio miesto VVG visuotinio narių susirinkimo nutarimus ir 

pavedimus; 

                   13.2. dalyvauti Joniškio miesto VVG valdybos posėdžiuose; 

                   13.3. laikytis konfidencialumo ir saugoti Joniškio miesto VVG veiklos informaciją, jei 

ji nėra viešai skelbiama Joniškio miesto VVG interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose, visose 

žiniasklaidos priemonėse;  



3 

 

 

 

 

IV. VALDYBOS POSĖDŽIŲ DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Sprendimus Valdyba priima savo posėdžiuose. Valdybos posėdžius šaukia Joniškio 

miesto VVG pirmininkas, ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį. 

15. Neeilinis Valdybos posėdis gali būti šaukiamas, jei to raštu reikalauja 1/3 Valdybos 

narių. 

16. VVG valdybos posėdžiui pirmininkauja valdybos pirmininkas arba Asociacijos 

vadovas, kuris dalyvauja valdybos posėdžiuose.  

17. Valdybos posėdžių darbotvarkę sudaro Joniškio miesto VVG valdybos pirmininkas 

tariantis ir derinant ją su Joniškio miesto VVG vadovu. Posėdžio metu darbotvarkė gali būti 

papildyta, už ją balsuojama posėdžio pradžioje. Valdybos nariai apie posėdžio vietą, laiką ir 

darbotvarkės projektą turi būti informuoti ne vėliau kaip prieš 10 (dešimt) kalendorinių dienų 

elektroniniu paštu. 

18. Apie negalėjimą dalyvauti Valdybos posėdyje, valdybos narys turi informuoti VVG 

valdybos pirmininką ir arba VVG vadovą elektroniniu paštu arba skambučiu ne vėliau kaip prieš 1 

(vieną) dieną iki posėdžio. 

19. Jei valdybos narys be pateisinamos priežasties nedalyvauja daugiau nei pusėje 

Valdybos posėdžių per metus, toks jo elgesys svarstomas valdybos posėdyje, kur gali būti priimtas 

sprendimas siūlyti VVG visuotiniam narių susirinkimui atšaukti valdybos nario įgaliojimus. 

20. VVG valdyba gali priimti sprendimus, kai jos posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip 5 

nariai. Sprendimas laikomas nepriimtu, jei priimant sprendimą ne mažiau kaip 50 proc. balsų tenka 

partneriams, kurie yra viešosios valdžios institucijos. Sprendimai priimami atviru balsavimu, rankos 

pakėlimu, Balsavimo raštu biuleteniu. Balsavimo metu kiekvienas valdybos narys turi vieną balsą. 

Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia Valdybos pirmininko balsas. 

21. Kai į Valdybos posėdį nesusirenka reikalingas Valdybos narių skaičius, ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas turi būti sušauktas pakartotinis posėdis, kuris laikomas teisėtu nepriklausomai 

nuo jame dalyvaujančių Valdybos narių skaičiaus. 

22. Posėdyje gali dalyvauti visi Joniškio miesto VVG nariai ir administracijos darbuotojai 

su patariamojo balso teise. Joniškio miesto VVG vadovo siūlymu Valdyba gali nutarti rengti 

uždarus posėdžius. 

23. Valdyba į posėdį gali kviesti suinteresuotų institucijų atstovus (ne Joniškio miesto 

VVG narius), ekspertus, kitų institucijų, įstaigų ir organizacijų atstovus jų kompetencijos 

klausimais. 

24. Valdybos sprendimai įforminami protokolu, kurį pasirašo posėdžio pirmininkas ir 

sekretorius. Protokolas turi būti parengtas ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas po įvykusio 

Valdybos posėdžio. Parengtas protokolas elektroniniu paštu 1 (vieną) dieną derinamas su Valdybos 

nariais. 

25. Protokole nurodoma posėdžio data, protokolo eilės numeris, posėdžio dalyviai, 

svarstomi klausimai, pasisakę asmenys, balsavimo rezultatai ir priimtas sprendimas.  

26. Valdybos sprendimai įsigalioja nuo jų priėmimo dienos, jei pačiuose sprendimuose 

nenurodoma kitaip.  

27. Valdybos dokumentai, įskaitant Valdybos posėdžių protokolus, saugomi teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

 

V. SPRENDIMŲ PRIĖMIMO PROCEDŪROS IR TVARKA 

 

28. Valdybos posėdžio darbotvarkės klausimai posėdyje paprastai svarstomi šia tvarka: 

28.1. renkamas posėdžio sekretorius (ė); 

28.2. pagrindinis pranešimas arba informacijos pateikimas; 

28.3. klausimų pateikimas pranešėjui; 

28.4. pranešėjo atsakymai į klausimus; 



4 

 

 

 

28.5. valdybos narių pasisakymai; 

28.6. kitų Joniškio miesto VVG narių pasisakymai; 

28.7. kviestinių komentarai; 

28.8. sprendimo (nutarimo) priėmimas. 

29. Kiekvienas Valdybos narys ir/ar Joniškio miesto VVG narys gali pareikšti savo 

nuomonę svarstomu klausimu.  

 

VI. VALDYBOS NARIŲ GALIMŲ INTERESŲ KONFLIKTŲ SPRENDIMO BŪDAI  

 

30. Kiekvienas į Valdybą išrinktas asmuo LR teisės aktų nustatyta tvarka privalo 

deklaruoti viešuosius ir privačiuosius interesus. 

31. Valdybos nariai vykdydami savo pareigas pasirašo nustatytos formos nešališkumo ir 

konfidencialumo deklaracijas. Pastebėjus atsiradusį interesų konfliktą, Valdybos nariai privalo 

nusišalinti nuo klausimo svarstymo Valdyboje ir visais kitais būdais stengtis išvengti viešųjų ir 

privačiųjų interesų konflikto. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

32. Kiekvienas Valdybos narys atsakingas už savo siūlomus ir priimamus sprendimus. 

33. Valdybos nariai atlygio už veiklą Valdyboje negauna. 

34. Reglamento pakeitimus ir papildymus gali inicijuoti kiekvienas Valdybos narys. 

Valdybos narys savo pasiūlymus dėl Reglamento pakeitimo ar papildymo turi pateikti raštu VVG 

valdybos pirmininkui. Reglamento svarstymo klausimas įtraukiamas į artimiausio Valdybos 

posėdžio darbotvarkę. 

35. Valdyba veikia nuolat iki likviduojama ar reorganizuojama Joniškio miesto VVG. 

 

 

 

 

______________________________ 


